Муниципальное образование «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2018                № 15

г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление мэрии города от 30.11.2015 № 4842

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2016 – 2018 годах»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление мэрии города от 30.11.2015 № 4842

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2016 – 2018 годах» следующие изменения:

 1.1. В муниципальную программу «Развитие образования

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2016 – 2018 годах», утвержденную постановление мэрии города от

30.11.2015 № 4842, внести следующие изменения:

 1.1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

паспорта муниципальной программы «Развитие образования в

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2016 – 2018 годах» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное

обеспечение

муниципальной

программы

Общий объем финансирования муниципальной программы

составляет 2 973 045,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 1 019 659,3 тыс. рублей;

2017 год – 1 052 646,3 тыс. рублей;

2018 год – 900 739,6 тыс. рублей.

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют

962 872,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 322 120,7 тыс. рублей;

2017 год – 333 540,4 тыс. рублей;

2018 год – 307 211,0 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из средств областного

бюджета составляет 1 691 958,5 тыс. рублей, в том числе по

2

годам:

2016 год – 606 296,3 тыс. рублей;

2017 год – 612 355,7 тыс. рублей;

2018 год – 473 306,5 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из средств федерального

бюджета составляет 466,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 466,4 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из внебюджетных

источников составляет 317 748,2 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2016 год – 91 242,3 тыс. рублей;

2017 год – 106 283,8 тыс. рублей;

2018 год – 120 222,1 тыс. рублей.

По подпрограмме № 1 общий объем финансирования составляет

2 859 968,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 981 560,9 тыс. рублей;

2017 год –  1 016 273,3 тыс. рублей;

2018 год – 862 134,6 тыс. рублей.

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют

849 905,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 284 132,3 тыс. рублей;

2017 год – 297 167,4 тыс. рублей;

2018 год – 268 606,0 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из средств областного

бюджета составляет 1 691 848,5 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2016 год – 606 186,3 тыс. рублей;

2017 год – 612 355,7 тыс. рублей;

2018 год – 473 306,5 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из средств федерального

бюджета составляет 466,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год  – 0,0 тыс. рублей;

2017 год –  466,4 тыс. рублей;

2018 год –  0,0 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из внебюджетных

источников составляет 317 748,2 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2016 год – 91 242,3 тыс. рублей;

2017 год – 106 283,8 тыс. рублей;

2018 год – 120 222,1 тыс. рублей.

По подпрограмме № 2 общий объем финансирования составляет

19 103,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 6 887,4 тыс. рублей;

2017 год – 5 516,1 тыс. рублей;

2018 год – 6 700,0 тыс. рублей.

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют

19 103,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 6 887,4 тыс. рублей;

2017 год – 5 516,1 тыс. рублей;

2018 год – 6 700,0 тыс. рублей.

3

Планируемый объем финансирования из средств областного

бюджета составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из средств федерального

бюджета составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из внебюджетных

источников составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей.

По подпрограмме № 3 общий объем финансирования составляет

93 972,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 31 211,0 тыс. рублей;

2017 год – 30 856,9 тыс. рублей.

2018 год – 31 905,0 тыс. рублей.

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят

93 862,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 31 101,0 тыс. рублей;

2017 год – 30 856,9 тыс. рублей;

2018 год – 31 905,0 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из средств областного

бюджета составит 110,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 110,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из средств федерального

бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей.

2018 год – 0,0 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из внебюджетных

источников составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей.».

 1.1.2. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 –

2018 годах» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы в 2016 – 2018

годах составляет 2 973 045,2 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 1 019 659,3 тыс. рублей;

2017 год – 1 052 646,3 тыс. рублей;

2018 год – 900 739,6 тыс. рублей.

4

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется

за счет следующих источников финансирования:

– федеральный бюджет – 466,4 тыс. рублей;

– областной бюджет – 1 691  958,5 тыс. рублей;

– городской бюджет – 962 872,1 тыс. рублей;

– внебюджетные источники – 317 748,2 тыс. рублей.

Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных

государственных полномочий муниципальной программой предусмотрена.

Средства муниципальных бюджетных и муниципальных автономных

учреждений, на реализацию мероприятий муниципальной программы

привлекаются.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет

средств городского бюджета в разрезе подпрограмм, основных мероприятий

и мероприятий по годам реализации муниципальной программы указано в

приложении № 3 к муниципальной программе.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на

реализацию мероприятий муниципальной программы за счет всех

источников финансирования указаны в приложении № 4 к муниципальной

программе.».

 1.1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта

подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного

образования детей в муниципальном образовании «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» изложить в следующей

редакции:
«Ресурсное

обеспечение

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 2 859 968,8

тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 – 981 560,9 тыс. рублей;

2017 –  1 016 273,3 тыс. рублей;

2018 – 862 134,6 тыс. рублей.

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят 849 905,7

тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 – 284 132,3 тыс. рублей;

2017 – 297 167,4 тыс. рублей;

2018 – 268 606,0 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из средств областного

бюджета составляет 1 691 848,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 – 606 186,3 тыс. рублей;

2017 – 612 355,7 тыс. рублей;

2018 – 473 306,5 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из средств федерального

бюджета составляет 466,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 – 0,0 тыс. рублей;

2017 – 466,4 тыс. рублей;

2018 – 0,0 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из внебюджетных источников

составляет 317 748,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 91 242,3 тыс. рублей;

2017 год – 106 283,8 тыс. рублей;

5

2018 год – 120 222,1 тыс. рублей.».

  1.1.4. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»

подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного

образования детей в муниципальном образовании «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» изложить в следующей

редакции:

«Ресурсное обеспечение подпрограммы в 2016-2018 годах составляет

2 859 968,8 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 981 560,9 тыс. рублей;

2017 год – 1 016 273,3 тыс. рублей;

2018 год – 862 134,6 тыс. рублей.

Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет

следующих источников финансирования:

– федеральный бюджет – 466,4 тыс. рублей;

– областной бюджет – 1 691 848,5 тыс. рублей;

– городской бюджет – 849 905,7 тыс. рублей;

– внебюджетные источники – 317 748,2 тыс. рублей.

Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных

государственных полномочий подпрограммой предусмотрена.

Средства муниципальных бюджетных и муниципальных автономных

учреждений на реализацию мероприятий муниципальной программы

привлекаются.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет

средств городского бюджета в разрезе подпрограмм, основных мероприятий

и мероприятий по годам реализации муниципальной программы указано в

приложении № 3 к муниципальной программе.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на

реализацию мероприятий муниципальной программы за счет всех

источников финансирования указаны в приложении № 4 к муниципальной

программе.».

1.1.5. Строку первую муниципальной программы «Развитие

образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области в 2016 – 2018 годах» приложения № 3 к муниципальной

программе изложить в следующей редакции:
«Муни-

ципаль-

ная

програ-

мма

«Развитие

образования в

муниципальном

образовании «Город

Биробиджан»

Еврейской

автономной области

в 2016 –

2018 годах»

Всего 962 872,1 322 120,7  333 540,4  307 211,0

Мероприятия

текущего

периода

962 582,1 322 120,7  333 250,4  307 211,0

Кредиторская

задолженность

за предыдущий

период

290,0 0,0  290,0  0,0

Ответственный

исполнитель

(участник 1):

отдел

образования

мэрии города

45 051,4 14 956,4  14 740,0  15 355,0

6

Участник 2:

управление

ЖКХ мэрии

города

16 151,0 8 975,7  7 175,3  0,0

Участник 11:

комиссия по

делам

несовершенно-

летних и защите

их прав

1 369,0 459,0  460,0  450,0

Участник 3:

муниципальные

дошкольные

образовательные

учреждения

414 990,2 137 443,1  144 947,1  132 600,0

Участник 4:

муниципальные

общеобразова-

тельные

учреждения

245 529,5 81 860,5  85 003,0  78 666,0

Участник 5:

МАОУ

ДО «ЦДТ»

155 506,0 50 599,0  53 184,0  51 723,0

Участник 8:

МКУ «ЦБ

ШВОУ»

Участник 9:

МКУ «ЦБ ДОУ»

Участник 10:

МКУ «ИМЦ»

84 275,0 27 827,0  28 031,0  28 417,0».

1.1.6. Сроку первую подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного,

общего и дополнительного образования детей в муниципальном образовании

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах»

приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей

редакции:
«Под-

прог-

рамма 1

«Развитие

дошкольного,

общего и

дополнительного

образования детей»

в муниципальном

образовании «Город

Биробиджан»

Еврейской

автономной области

в 2016 –

2018 годах»

Всего  849 905,7

284 132,3  297 167,4

268 606,0

Мероприятия

текущего

периода

849 615,7 284 132,3  296 877,4  268 606,0

Кредиторская

задолженность

за предыдущий

период

290,0 0,0  290,0  0,0

Соисполнитель

(Участник 1):

отдел

образования

мэрии города

18 939,0 5 733,0  7 206,0  6 000,0

Участник 2:

управление

ЖКХ мэрии

города

16 151,0 8 975,7  7 175,3  0,0

Участник 3:

муниципальные

дошкольные

образовательные

учреждения

414 990,2 137 443,1  144 947,1  132 600,0

Участник 4:

муниципальные

244 319,5 81 381,5  84 655,0  78 283,0

7

общеобразовате

льные

учреждения

Участник 5:

муниципальное

автономное

образовательное

учреждение

дополнительно-

го образования

«Центр детского

творчества»

155 506,0 50 599,0  53 184,0  51 723,0».

1.1.7. Основное мероприятие 1.3 подпрограммы № 1 «Развитие

дошкольного, общего и дополнительного образования детей в

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2016 – 2018 годах» приложения № 3 к муниципальной программе

изложить в следующей редакции:
«Основ-

ное

мероп-

риятие

1.3

Предоставление

дополнительного

образования

Всего: 158 259,7 52 203,7  54 333,0  51 723,0

Участник 2:

управление

ЖКХ мэрии

города

2 753,7 1 604,7  1 149,0  0,0

Участник 5:

МАОУ ДО

«ЦДТ»

155 506,0 50 599,0  53 184,0  51 723,0».

1.1.8. Мероприятие 1.3.1 подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного,

общего и дополнительного образования детей в муниципальном образовании

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах»

приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей

редакции:
«Меро-

приятие

1.3.1

Расходы на

обеспечение

деятельности

(оказание услуг,

выполнение работ)

муниципальных

учреждений

Участник 5:

МАОУ ДО

«ЦДТ»

155 161,0 50 599,0  52 989,0  51 573,0».

1.1.9. Строки с первой по вторую муниципальной программы

«Развитие образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» приложения № 4 к

муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Муни-

ципаль-

ная

прог-

рамма

«Развитие

образования в

муниципальном

образовании «Город

Биробиджан»

Еврейской

автономной области

в 2016 – 2018

годах»

Всего  2 973 045,2 1 019 659,3  1 052 646,3 900 739,6

Мероприятия

текущего

периода

2 972 755,2 1 019 659,3  1 052 356,3  900 739,6

Кредиторская

задолженность

за предыдущий

период

290,0 0,0  290,0  0,0

федеральный

бюджет

466,4 0,0  466,4  0,0

областной

бюджет

1 691 958,5 606 296,3  612 355,7  473 306,5

городской

бюджет,

в том числе:

962 872,1 322 120,7  333 540,4  307 211,0

8

текущий

период

962 582,1 322 120,7  333 250,4  307 211,0

кредиторская

задолженность

290,0 0,0  290,0  0,0

внебюджетные

источники

317 748,2 91 242,3  106 283,8  120 222,1

Подп-

рограм-

ма 1

«Развитие

дошкольного,

общего и

дополнительного

образования детей в

муниципальном

образовании «Город

Биробиджан»

Еврейской

автономной области

в 2016 – 2018

годах»

Всего  2 859 968,8 981 560,9  1 016 273,3  862 134,6

Мероприятия

текущего

периода

2 859 678,8 981 560,9  1 015 983,3 862 134,6

Кредиторская

задолженность

за предыдущий

период

290,0 0,0  290,0  0,0

федеральный

бюджет

466,4 0,0  466,4  0,0

областной

бюджет

1 691 848,5 606 186,3  612 355,7  473 306,5

городской

бюджет,

в том числе:

849 905,7 284 132,3  297 167,4  268 606,0

текущий

период

849 615,7 284 132,3  296 877,4  268 606,0

кредиторская

задолженность

290,0 0,0  290,0  0,0

внебюджетные

источники

317 748,2 91 242,3  106 283,8  120 222,1».

1.1.10. Основное мероприятие 1.3 подпрограммы № 1 «Развитие

дошкольного, общего и дополнительного образования детей в

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2016 – 2018 годах» приложения № 4 к муниципальной программе

изложить в следующей редакции:
«Основ-

ное

мероп-

риятие

1.3

Предоставление

дополнительного

образования

Всего  195 163,8 68 238,7  66 352,1  60 573,0

федеральный

бюджет

0,0 0,0  0,0  0,0

областной

бюджет

1 235,0 1 235,0  0,0  0,0

городской

бюджет

158 259,7 52 203,7  54 333,0  51 723,0

внебюджетные

источники

35 669,1 14 800,0  12 019,1  8 850,0».

1.1.11. Мероприятие 1.3.1 подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного,

общего и дополнительного образования детей в муниципальном образовании

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах»

приложения № 4 к муниципальной программе  изложить в следующей

редакции:
«Меро-

приятие

1.3.1

Расходы на

обеспечение

деятельности

(оказание услуг,

выполнение работ)

муниципальных

учреждений

Всего  192 065,1 66 634,0  65 008,1  60 423,0

федеральный

бюджет

0,0 0,0  0,0  0,0

областной

бюджет

1 235,0 1 235,0  0,0  0,0

городской

бюджет

155 161,0 50 599,0  52 989,0  51 573,0

внебюджетные

источники

35 669,1 14 800,0  12 019,1  8 850,0».

9

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«ЭСМИГ».

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня

его официального опубликования.

Мэр города                                     Е.В. Коростелев